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Lampiran – Lampiran 
 

 

Lampiran I 
 

 
Data Riwayat Hidup Penulis 

 
 
 
 
 
 

 
Nama  : Adhiettia Virgiawan 

 
Agama  : Islam 

 
Tempat, Tanggal Lahir  : Bekasi, 29 Agustus 1993 

 
Kewarganegaraan  : Indonesia 

 
No tlp / Email  : 085711364648 /  adhiettiavirgiawan@yahoo.co.id 

 

Alamat  : Komplek SBS, Blok A10 no 10 RT 08 RW 08, 

Kelurahan Harapan Jaya Kecamatan Bekasi Utara 

 
 
 
 
 

Latar Belakang Pendidikan 
 

1999 – 2005  : SDN Harapan Jaya VII 
 

2005 – 2008  : SMP AS-Syafi’iyah 
 

2008 – 2011  : SMA Bani Saleh 
 

2011 – Now  : Universitas Darma Persada 

mailto:adhiettiavirgiawan@yahoo.co.id
mailto:adhiettiavirgiawan@yahoo.co.id


 

 

 
 
 

Jumlah Warga Per RT 
 

 
Rukun Warga (RW) 08 Kelurahan Harapan Jaya Kecamatan 

 

 

Bekasi Utara 
 

 
 

No Rukun 

Tetangga 

(RT) 

Jenis Kelamin Kartu 

Keluarga 

(KK) 

Jumlah 

Warga Laki-laki Perempuan 

1 RT 01 81 61 39 150 

2 RT 02 92 84 44 176 

3 RT 03 113 142 72 255 

4 RT 04 98 89 46 187 

5 RT 05 118 125 64 243 

6 RT 06 89 107 46 196 

7 RT 07 93 83 47 176 

8 RT 08 71 83 34 154 

9 RT 09 126 142 62 268 

Jumlah 9 889 916 454 1805 
 
 
 
 

Bekasi, 26 Juni 2015 
 

 
Mengetahui 

 
 
 
 
 

 
H. Suhargiatmadji 

 

(Ketua RW) 



 

 

 
 
 

Lampiran II 
 

 
 

Demografi 
 
 
 

Tempat Tinggal  RT 01  1  8 

RT 02  2  9 

RT 03  3  13 

RT 04  4  10 

RT 05  5  13 

RT 06  6  10 

RT 07  7  9 

RT 08  8  8 

RT 09  9  15 

 
Jenis Kelamin  Laki – Laki  1  28 

Perempuan  2  67 

 
Usia  <17 Tahun  1  14 

>17 – 25 Tahun  2  37 

>25 – 30 Tahun  3  20 

>30 Tahun  4  24 

 
Status  Belum menikah  1  50 

Sudah menikah  2  45 

 
Tingkat Pendidikan  SMU / SMK  1  60 

S1  2  33 

S2  3  2 
 

 
 

Pekerjaan  Pelajar / Mahasiswa  1  41 

Karyawan swasta  2  25 

Pegawai negri  3  6 

Wiraswasta  4  2 

Ibu rumah tangga  5  21 

 
Pendapatan  <Rp 500.000,-  1  23 

>Rp 500.000,- s/d Rp 1.000.000,-  2  17 

>Rp 1.000.000,- s/d Rp 2.000.000,-  3  9 

>Rp 2.000.000,- s/d Rp 3.000.000,-  4  24 

>Rp 3.000.000,-  5  24 



 

 

 
 
 

Lampiran III 
 

 

Profil Responden 
 
 
 

No Nama RT Jenis 

Kela 

min 

Usi 

a 

Statu 

s 

Pendidik 

an 

Pekerja 

an 

Pendapat 

an 

1 Nur Hasanah 1 2 3 1 2 2 4 

2 Dianti Nur 

Fitriah 

1 2 3 2 2 2 4 

3 Mawar Fauziah 1 2 3 2 1 5 4 

4 Anggi 1 2 3 2 1 5 4 

5 Ari w 1 2 2 1 3 1 3 

6 Nur Syahbani 1 2 2 1 1 1 2 

7 Adinda Rahayu 1 2 2 2 1 5 4 

8 Nanda Awalia 

Pradipta 

1 2 2 1 1 1 1 

9 Lisa Kurniawati 2 2 3 2 2 3 5 

10 Ajeng Pramesti 2 2 3 1 2 2 5 

11 Dede Esti 2 2 2 1 1 1 1 

12 Nanda Bayu P 2 1 2 1 2 1 1 

13 Yudha Permana 2 1 2 1 2 1 1 

14 M Tianza F 2 1 1 1 1 1 1 

15 Andre Ghana 2 1 1 1 1 1 1 

16 Hishan Yahya 2 1 1 1 1 1 1 

17 Rachmat 

Daryanto 

2 1 4 2 1 2 5 

18 Yuliawati 3 2 4 2 1 5 2 

19 Siti Farhana 3 2 2 1 1 1 2 

20 Lilis Suryani 3 2 3 2 1 5 4 

21 Laila Azizah 3 2 3 2 2 2 5 

22 Jihaan Dwi 

Khoiriyah 

3 2 2 1 2 2 5 

23 Budi Sutiono 3 1 1 1 1 1 1 

24 Dewi Kartika 3 2 3 2 2 5 4 

25 Bayu Hendri 3 1 2 1 2 2 4 

26 Annisa Dewi 

Ratna 

3 1 2 1 2 1 3 

27 Ahmad Zidni 3 1 2 1 2 2 4 

28 Cyintia Dewi 3 2 2 1 1 1 1 

29 Fitria Febrianti 3 2 1 1 1 1 2 

30 Paskah Haloan 

Ambarita 

3 1 2 1 2 1 3 

31 Ny, Puspita 

Ismail 

4 2 4 2 2 5 4 

32 Henry Rahma 4 2 2 2 2 2 4 



 

 

 
 
 

 Wati        
33 Feky Anggraini 4 2 1 1 1 1 2 

34 Dewi Puji 

Lestari 

4 2 4 2 1 5 5 

35 Sudarma 4 1 4 2 2 2 5 

36 Wi Rianti 4 2 3 2 3 2 5 

37 Sulishani 4 2 3 2 2 4 5 

38 Sutrisno Wijaya 4 2 4 2 2 3 5 

39 Riana Budiarti 4 2 4 2 1 5 4 

40 Aditya 
Febrianto 

4 1 1 1 1 1 1 

41 Luhut Panjaitan 5 1 4 2 3 3 5 

42 Vera 5 2 2 1 1 1 2 

43 Anjani 5 2 2 1 1 1 3 

44 Siti Ropidah 5 2 3 2 1 5 4 

45 Siti Sumiarni 5 2 3 2 2 2 5 

46 Dita Rusdiana 5 2 1 1 1 1 1 

47 Facri Al Ghajali 5 1 3 2 1 2 4 

48 Imas Ihah 5 2 1 1 1 1 1 

49 Rafna Leni 5 2 4 2 1 5 4 

50 Ani 5 2 4 2 1 5 1 

51 Sisi 5 2 4 2 1 5 4 

52 Bella 5 2 2 1 2 2 5 

53 Septiani 

Angelica 

5 2 2 1 1 2 1 

54 Sudarmadi 6 1 4 2 1 4 5 

55 Reika 6 2 2 1 1 1 1 

56 Rachel 

Rochalina 

6 2 2 1 1 1 3 

57 Syamsu Dalien 6 1 4 2 2 3 5 

58 Mumtaz Syifa 

Utami 

6 2 2 1 1 1 2 

59 Dira Amalia 6 2 2 1 2 1 1 

60 Yeni 6 2 2 1 1 1 2 

61 Anggita 

Ramadhan 

6 2 2 1 1 1 1 

62 Devinia Nur 

Asifa 

6 2 2 1 1 1 2 

63 Della Eka Putri 6 2 2 2 1 2 4 

64 Sri Rianti 7 2 4 2 1 5 2 

65 Rostini 7 2 4 2 2 5 4 

66 Wahyudin 

Fuady 

7 1 4 2 2 2 5 

67 Aurellia Aisyah 

Rachman 

7 2 2 1 2 1 3 

68 Nabilah Arifah 7 2 1 1 1 1 1 

69 Sumiati 7 2 4 2 2 3 5 

70 Clarista Zerlina 7 1 2 1 1 1 1 

71 Dian Amalia 7 2 1 1 1 1 1 



 

 

 
 
 

72 Jelita Nur 

Perima Dela 

7 2 1 1 1 1 2 

73 Herlinawati 8 2 4 2 1 5 3 

74 Lina Marlina 8 2 3 2 1 5 4 

75 Ali S 8 1 4 2 1 3 5 

76 Hj, Mia 

Rachmat 

8 2 4 2 1 5 2 

77 Muhammad 

Daffa 

9 1 2 1 2 2 4 

78 Yudhi 8 1 4 2 1 2 5 

79 Rani 8 2 4 2 1 5 5 

80 Budi Pangestu 8 1 2 1 1 1 2 

81 Suwarti 8 2 4 2 1 5 2 

82 Rizak Sartono 9 1 2 1 1 1 3 

83 Anisa Nur R 9 2 2 1 1 1 2 

84 Arnis Nursella 9 2 2 1 1 1 1 

85 Siti Maryam 9 2 4 2 1 5 4 

86 Nabila Ratifa 9 2 2 1 1 1 3 

87 Qeiza Baity 

Azahra 

9 1 3 2 2 2 5 

88 M Rizky 9 1 2 1 1 1 2 

89 Andina Septiani 
Rahajeng 

9 1 3 2 2 2 5 

90 Alecia Putri 

Rachmadani 

9 2 3 2 1 5 4 

91 Mutiara Syadza 9 2 1 1 1 1 1 

92 Sujana 9 1 3 2 2 2 5 

93 Nana Suryana 9 1 4 2 1 4 4 

94 Maulida Syaima 

Utari 

9 2 1 1 1 1 2 

95 Aprizal Muafa 9 1 3 2 2 2 5 



 

 

 
 
 

Lampiran IV 
 

 

Jawaban Responden Shampoo Sunslik 
 
 
 

No Nama B1 B2 B3 B4 B5 

1 Nur Hasanah 1 1 1 0 0 

2 Dianti Nur Fitriah 1 1 1 1 1 

3 Mawar Fauziah 1 1 1 1 1 

4 Anggi 1 1 1 0 1 

5 Ari w 1 1 0 0 1 

6 Nur Syahbani 1 1 1 1 1 

7 Adinda Rahayu 1 1 1 0 1 

8 Nanda Awalia Pradipta 0 0 0 0 0 

9 Lisa Kurniawati 1 1 0 0 1 

10 Ajeng Pramesti 1 1 1 0 1 

11 Dede Esti 1 1 1 0 1 

12 Nanda Bayu P 1 1 1 1 1 

13 Yudha Permana 1 1 1 1 1 

14 M Tianza F 1 1 0 0 0 

15 Andre Ghana 1 1 1 1 1 

16 Hishan Yahya 1 1 1 1 1 

17 Rachmat Daryanto 1 1 1 0 0 

18 Yuliawati 1 1 1 1 1 

19 Siti Farhana 1 1 0 0 1 

20 Lilis Suryani 1 1 1 1 1 

21 Laila Azizah 1 1 0 1 0 

22 Jihaan Dwi Khoiriyah 1 1 1 1 1 

23 Budi Sutiono 1 1 1 1 1 

24 Dewi Kartika 1 1 1 1 1 

25 Bayu Hendri 1 1 0 0 1 

26 Anissa Dewi Ratna 1 1 0 0 0 

27 Ahmad Zidni 1 1 1 1 1 

28 Cyintia Dewi 1 1 1 1 1 

29 Fitria Febrianti 1 1 1 1 1 

30 Paskah Haloan 

Ambarita 

1 1 0 0 0 

31 Ny, Puspita Ismail 1 1 1 1 1 

32 Henry Rahma Wati 1 1 1 1 1 

33 Feky Anggraini 1 1 1 1 1 

34 Dewi Puji Lestari 1 1 1 1 1 

35 Sudarma 1 1 1 1 1 

36 Wi Rianti 1 1 0 0 1 

37 Sulishani 1 1 1 1 1 

38 Sutrisno Wijaya 1 1 0 0 1 

39 Riana Budiarti 1 1 1 1 1 



 

 

 
 
 

40 Aditya Febrianto 1 0 0 0 0 

41 Luhut Panjaitan 1 1 0 0 0 

42 Vera 1 1 1 1 1 

43 Anjani 1 1 1 1 1 

44 Siti Ropidah 1 1 0 0 0 

45 Siti Sumiarni 1 1 0 0 0 

46 Dita Rusdiana 1 1 1 1 1 

47 Facri Al Ghajali 1 1 1 1 1 

48 Imas Ihah 1 1 1 1 1 

49 Rafna Leni 1 0 0 0 0 

50 Ani 1 1 1 1 1 

51 Sisi 1 1 0 0 1 

52 Bella 1 1 1 1 1 

53 Septiani Angelica 1 1 0 0 1 

54 Sudarmadi 1 0 0 0 0 

55 Reika 1 1 0 0 1 

56 Rachel Rochalina 1 1 0 0 0 

57 Syamsu Dalien 1 1 0 0 0 

58 Mumtaz Syifa Utami 1 1 1 1 1 

59 Dira Amalia 1 1 1 1 1 

60 Yeni 1 1 1 1 1 

61 Anggita Ramadhan 1 1 0 0 1 

62 Devinia Nur Asifa 1 1 1 0 0 

63 Della Eka Putri 1 1 1 1 1 

64 Sri Rianti 1 1 0 0 1 

65 Rostini 1 1 1 1 1 

66 Wahyudin Fuady 1 1 0 0 0 

67 Aurellia Aisyah 

Rachman 

1 1 1 1 1 

68 Nabilah Arifah 1 1 1 1 1 

69 Sumiati 1 0 1 0 0 

70 ClaristaZerlina 1 1 1 1 1 

71 Dian Amalia 1 0 1 0 0 

72 Jelita Nur Perima Dela 1 1 1 1 0 

73 Herlinawati 1 1 1 1 1 

74 Lina Marlina 1 1 1 1 1 

75 Ali S 1 1 1 0 1 

76 Hj, Mia Rachmat 1 1 1 1 1 

77 Muhammad Daffa 1 1 0 0 1 

78 Yudhi 1 1 1 1 1 

79 Rani 1 1 1 1 1 

80 Budi Pangestu 1 1 0 0 1 

81 Suwarti 1 1 1 0 1 

82 Rizak Sartono 1 1 1 1 1 

83 Annisa Nur R 1 1 1 1 1 

84 Arnis Nursella 1 1 1 1 1 

85 Siti Maryam 1 1 0 0 0 

86 Nabila Ratifa 1 1 1 1 1 



 

 

 
 
 

87 Qeiza Baity Azahra 1 1 0 0 0 

88 M Rizky 1 0 1 0 1 

89 Andina Septiani 

Rahajeng 

1 1 0 0 1 

90 Alecia Putri 

Rachmadani 

1 1 0 0 1 

91 Mutiara Syadza 1 1 1 1 1 

92 Sujana 1 0 0 0 0 

93 Nana Suryana 1 1 0 0 0 

94 Maulida Syaima Utari 1 1 1 1 1 

95 Aprizal Muafa 1 1 0 0 0 

Total 91 81 53 41 66 



 

 

 
 
 

Brand Communication Shampoo Sunslik 
 

 
 

No Tingkatan Brand Communication Kuesioner Jumlah 

Responden 

1 Awareness B1 94 

2 Comprehend B2 86 

3 Interested B3 57 

4 Intentions B4 48 

5 Action B5 47 



 

 

 
 
 

Lampiran V 
 

 

Uji Reliabilitas 
 
 
 

 

 
 

Responden 

Communication 
 

 
 

Total 

Ganjil 

 
(X) 

Genap 

 
(Y) B1   B2  B3  B4   B5 

1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

1  1  1  0  0 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  0  1 

 
1  1  0  0  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  0  1 

 
0  0  0  0  0 

 
1  1  0  0  1 

 
1  1  1  0  1 

 
1  1  1  0  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  0 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  0  0 

 
1  1  1  1  1 

3 

 
5 

 
5 

 
4 

 
3 

 
5 

 
4 

 
0 

 
3 

 
4 

 
4 

 
5 

 
5 

 
2 

 
5 

 
5 

 
3 

 
5 

2 

 
3 

 
3 

 
3 

 
2 

 
3 

 
3 

 
0 

 
2 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
1 

 
3 

 
3 

 
2 

 
3 

1 

 
2 

 
2 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
2 

 
2 

 
1 

 
2 

 
2 

 
1 



 

 

 
 
 

18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

 
32 

 
33 

 
34 

 
35 

 
36 

 
37 

 
38 

 
39 

 
40 

 
1  1  0  0  1 

 
0  0  0  0  0 

 
1  1  0  1  0 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  0  0  0  0 

 
1  1  0  0  1 

 
1  1  0  0  0 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  0 

 
1  0  1  0  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  0  0  0  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  0  0  0  0 

 
1  1  0  0  0 

 
3 

 
0 

 
3 

 
5 

 
5 

 
1 

 
3 

 
2 

 
5 

 
5 

 
5 

 
2 

 
3 

 
5 

 
5 

 
2 

 
5 

 
3 

 
5 

 
3 

 
5 

 
1 

 
2 

 
2 

 
0 

 
1 

 
3 

 
3 

 
1 

 
2 

 
1 

 
3 

 
3 

 
3 

 
1 

 
3 

 
3 

 
3 

 
2 

 
3 

 
2 

 
3 

 
2 

 
3 

 
1 

 
1 

2 

 
1 

 
0 

 
2 

 
2 

 
2 

 
0 

 
1 

 
1 

 
2 

 
2 

 
2 

 
1 

 
0 

 
2 

 
2 

 
0 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

 
2 

 
0 



 

 

 
 
 

41 

 
42 

 
43 

 
44 

 
45 

 
46 

 
47 

 
48 

 
49 

 
50 

 
51 

 
52 

 
53 

 
54 

 
55 

 
56 

 
57 

 
58 

 
59 

 
60 

 
61 

 
62 

 
63 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  0 

 
1  1  0  0  0 

 
0  0  0  0  0 

 
1  1  1  1  1 

 
0  0  0  0  0 

 
1  0  0  0  0 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  1 

 
1  0  0  0  0 

 
1  1  0  0  1 

 
1  1  0  0  0 

 
1  1  0  0  0 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  1 

 
1  1  1  0  0 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  1 

 
5 

 
5 

 
2 

 
2 

 
0 

 
5 

 
0 

 
1 

 
5 

 
3 

 
5 

 
3 

 
1 

 
3 

 
2 

 
2 

 
5 

 
5 

 
5 

 
3 

 
3 

 
5 

 
3 

 
3 

 
3 

 
1 

 
1 

 
0 

 
3 

 
0 

 
1 

 
3 

 
2 

 
3 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1 

 
3 

 
3 

 
3 

 
2 

 
2 

 
3 

 
2 

1 

 
2 

 
2 

 
1 

 
1 

 
0 

 
2 

 
0 

 
0 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
2 

 
2 

 
2 

 
1 

 
1 

 
2 



 

 

 
 
 

64 

 
65 

 
66 

 
67 

 
68 

 
69 

 
70 

 
71 

 
72 

 
73 

 
74 

 
75 

 
76 

 
77 

 
78 

 
79 

 
80 

 
81 

 
82 

 
83 

 
84 

 
85 

 
86 

 
1  1  1  1  1 

 
1  1  0  0  0 
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Lampiran VI 

KUESIONER 

No. Responden  :  (diisi oleh peneliti) 

Nama  : 

KUESIONER RISET 
 
 

Selamat pagi / siang/ sore, Nama saya Adhiettia  Virgiawan, saya mahasiswa 

dari Universitas Darma Persada Jakarta Fakultas Ekonomi Jurusan 

Manajemen,   bersama   ini   memohon   kesediaan   Bapak/   Ibu/   Sdr/I   mengisi 

kuesioner untuk keperluan penelitian terhadap Persepsi Masyarakat Berdasarkan 

Efetivitas Brand Communication Shampoo Sunsilk. Sekaligus penyusunan skripsi 

yang saat ini sedang saya tempuh. 

 
Lokasi Penelitian        : RW 08 Kelurahan Harapan Jaya Kecamatan Bekasi Utara 

 
 

Kuesioner Perihal        : Persepsi Masyarakat Berdasarkan Efektivitas  Brand 

 
Communication Shampoo Sunsilk 

 
 

A.  Pilih salah satu dari jawaban yang menurut anda paling tepat dengan 

member tanda silang (X) pada pilihan jawaban yang telah tesedia. 

1.   Tempat tinggal anda di wilayah RT ? 

 
1.  RT 01  4.  RT 04  7.  RT 07 

 
2.  RT 02  5.  RT 05  8.  RT 08 

 
3.  RT 03  6.  RT 06  9.  RT 09 



 

 

 
 
 

2.   Jenis kelamin anda? 

 
1.  Laki-laki 

 
2.  Perempuan 

 
3.   Usia anda saat ini ? 

 

1.  <17 tahun  3.  >25-30 tahun 
 

2.  >17-25 tahun  4.  >30 tahun 
 

4.   Status Anda ? 
 

1.  Belum menikah 
 

2.  Sudah menikah 
 

5.   Tingkat pendidikan terakhir ? 
 

1.  SMU/SMK 
 

2.  S1 
 

3.  S2 
 

6.   Apakah pekerjaan Anda saat ini ? 
 

1.  Pelajar / Mahasiswa  3.  Pegawai negara 
 

2.  Karyawan swasta  4.  Wiraswasta 
 

4.  Ibu rumah tangga 
 

7.   Berapa jumlah pendapatan anda per bulan ? 
 

1.  <Rp 500.000 
 

2.  >Rp 500.000 – Rp 1.000.000 
 

3.  >Rp 1.000.000 – Rp 2.000.000 
 

4.  >Rp 2.000.000 – Rp 3.000.000 
 

5.  >Rp 3.000.000 



 

 

 
 
 

B.  Pertanyaan ini digunakan untuk mengukur brand communication Shampo 

Sunsilk. Pilih salah satu jawaban yang menurut anda paling tepat dengan 

memberi tanda silang (X) pada pilihan jawaban yang telah tersedia. 

1.   Apakah anda mengetahui merek shampoo Sunsilk ? 

 
1.  Ya  2.  Tidak 

 
2.   Apakah anda paham tentang cara menggunakan shampoo Sunsilk ? 

 
1.  Ya  2.  Tidak 

 
3.   Apakah anda menyukai merek shampoo Sunsilk ? 

 
1.  Ya  2.  Tidak 

 
4.   Apakah anda bermaksud untuk membeli shampoo Sunsilk tersebut  ? 

 
1.  Ya  2.  Tidak 

 
5.   Apakah anda sudah pernah membeli shampoo Sunsilk tersebut  ? 

 
1.  Ya  2.  Tidak 

 


